

Jens Bjerg Sørensen Holding ApS

Grumstolsvej 36, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 25 62 60 87

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2022

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'J. Sørensen', is written over a horizontal dotted line. The signature is fluid and cursive.

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jens Bjerg Sørensen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Grumstolsvej 36, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	25 62 60 87
Stiftet	1. september 2000
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Bjerg Sørensen, direktør

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i aktier og andre værdipapirer. Selskabet stiftede i 2008 datterselskabet Jens Bjerg Sørensen Datterholding 1 ApS, hvis formål ligeledes er investering i aktier og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 307.162 kr. mod et overskud på 1.931.407 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 25.533.808 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Corona-epidemien har ikke påvirket selskabets resultat for 2021 væsentligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Eksterne omkostninger	-12.749	-22.375
	Bruttoresultat	-12.749	-22.375
	Resultat i dattervirksomheder efter skat	804.475	-146.344
	Indtægter af kapitalandele, som er anlægsaktiver	-1.320.000	2.800.000
3	Finansielle omkostninger	-92.744	-109.354
	Resultat før skat	-621.018	2.521.927
4	Skat af årets resultat	313.856	-590.520
	Årets resultat	-307.162	1.931.407
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	804.475	-146.344
	Overført resultat	-1.111.637	2.077.751
		-307.162	1.931.407

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	3.642.357	2.837.882
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.760.000</u>	<u>24.640.000</u>
		<u>26.402.357</u>	<u>27.477.882</u>
	 Anlægsaktiver i alt	 <u>26.402.357</u>	 <u>27.477.882</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	165.433	0
	Udskudt skat	<u>272.833</u>	<u>0</u>
		<u>438.266</u>	<u>0</u>
	 Likvide beholdninger	 <u>1.199.926</u>	 <u>1.387.484</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.638.192</u>	<u>1.387.484</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.040.549</u>	<u>28.865.366</u>
	 PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.317.356	2.512.881
	Overført resultat	<u>22.016.452</u>	<u>23.128.089</u>
	Egenkapital i alt	<u>25.533.808</u>	<u>25.840.970</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	232.028	275.876
	Skyldig selskabsskat	0	354.799
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.261.589	2.380.971
	Anden gæld	<u>13.124</u>	<u>12.750</u>
		<u>2.506.741</u>	<u>3.024.396</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.506.741</u>	<u>3.024.396</u>
	PASSIVER I ALT	<u>28.040.549</u>	<u>28.865.366</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Eventualforpligtelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	2.659.225	21.050.338	23.909.563
Overført via resultatdisponering	0	-146.344	2.077.751	1.931.407
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	2.512.881	23.128.089	25.840.970
Overført via resultatdisponering	0	804.475	-1.111.637	-307.162
Egenkapital 31. december 2021	200.000	3.317.356	22.016.452	25.533.808

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jens Bjerg Sørensen Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Enkelte regnskabsposter er reklassificeret og sammenligningstallene er tilpasset.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration af selskabet.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

Resultat af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver

Posten omfatter realiserede og urealiserede nettogevinster og udbytter på andre kapitalandele, som er anlægsaktiver.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Dattervirksomheder indregnes efter indre værdis metode.

Børsnoterede værdipapirer måles til statusdagens børskurs. Unoterede værdipapirer måles til vurderet dagsværdi på statusdagen.

Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab resultatføres.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af tab, der baseres på en individuel vurdering.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes til forventet realiseret værdi. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med dattervirksomheder.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret alene haft tilknyttet en direktion, der ikke har modtaget løn eller vederlag.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.549	9.619
Andre finansielle omkostninger	<u>83.195</u>	<u>99.735</u>
	<u>92.744</u>	<u>109.354</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-41.023	590.520
Årets regulering af udskudt skat	<u>-272.833</u>	<u>0</u>
	<u>-313.856</u>	<u>590.520</u>

Der påhviler ikke selskabet udskudte skatteforpligtelser pr. 31. december 2021.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

6 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det danske datterselskab. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.